ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH SƠN LA

Số:              /UBND-KT

V/v cảm ơn sự phối hợp trong

công tác tìm kiếm người mất

tích do mưa lũ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày         tháng  8  năm 2025

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa

 Do ảnh hưởng của mưa lớn kéo dài từ ngày 25 đến ngày 27/7/2025, trên

địa bàn tỉnh Sơn La đã xảy ra lũ quét, sạt lở đất nghiêm trọng, gây thiệt hại lớn về

người và tài sản.

Tại xã Chiềng Sơ và xã Mường Lầm (thuộc lưu vực Sông Mã), lũ quét đã

làm 5 người thiệt mạng và 01 người mất tích. Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La đã huy

động lực lượng Công an, Quân đội phối hợp với các lực lượng cơ sở tổ chức tìm

kiếm người mất tích nhưng không có kết quả.

Ngày 30/7/2025, Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La đã ban hành Văn bản số

4139/UBND-KT đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa và các địa phương dọc

tuyến sông Mã hỗ trợ phối hợp tìm kiếm nạn nhân Lò Văn Thinh, sinh năm 1977,

trú tại bản Huổi Sài, xã Chiềng Sơ, tỉnh Sơn La, bị lũ cuốn trôi vào đêm 26/7/2025.

Đến khoảng 11h00, ngày 06/8/2025, Công an xã Thiết Ống, tỉnh Thanh Hóa đã

phát hiện một thi thể tại thôn Quyết Thắng, xã Thiết Ống. Sau khi nhận được thông

tin, chính quyền và gia đình nạn nhân tại xã Chiềng Sơ, tỉnh Sơn La đã phối hợp

xác minh và khẳng định đây là thi thể của nạn nhân Lò Văn Thinh, gia đình nạn

nhân đã xin nhận thi thể đưa về an táng theo phong tục địa phương.

 Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La trân trọng gửi lời cảm ơn sâu sắc tới Ủy ban

nhân dân tỉnh Thanh Hóa đã quan tâm chỉ đạo; cảm ơn chính quyền và lực lượng

Công an xã Thiết Ống đã phối hợp với tinh thần trách nhiệm, tận tình để kịp thời

phát hiện, thông tin và hỗ trợ xác minh thi thể nạn nhân mất tích; đồng thời mong

muốn tiếp tục nhận được sự quan tâm, phối hợp chặt chẽ trong công tác phòng,

chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn giữa hai tỉnh trong thời gian tới.

 Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Nông nghiệp và Môi trường (b/c);
- TT Tỉnh uỷ (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- UBND xã Thiết Ống, tỉnh Thanh Hóa;
- Công an xã Thiết Ống, tỉnh Thanh Hóa;
- Lãnh đạo VPUBND tỉnh;
- Trung tâm thông tin, VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, Phú 05b.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Việt

		2025-08-08T13:52:44+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-08T13:54:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-08T13:55:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-08T13:55:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!